
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  19 DEL  20-03-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PRESA D'ATTO RELAZIONE DI FINE MANDATO, AI SENSI

DELL'ARTICOLO 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO 6 SETTEMBRE 2011, N.
149-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di marzo alle

ore 11:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 20-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

         VISTO l’articolo 4, comma 2, del d.lgs. 06 settembre 2011, n. 149, nel testo
modificato dall’articolo 11 del decreto legge 6 marzo 2014, n. 16, convertito in legge 2
maggio 2014, n. 68, per il quale i Comuni e le Provincie sono tenuti a redigere una
relazione di fine mandato, predisposta dal Responsabile del servizio finanziario o dal
Segretario Generale e sottoscritta dal Sindaco, non oltre il sessantesimo giorno
antecedente la data di scadenza del mandato;

         CONSIDERATO che la relazione di fine mandato descrive la situazione
finanziaria dell’Ente, le attività normative e amministrative attuate durante il mandato,
in un’ottica di trasparenza;

         DATO ATTO che la relazione di fine mandato, nei quindici giorni successivi alla
sua sottoscrizione, deve essere certificata dall’Organo di revisione e, nei tre giorni
successivi, la relazione,  munita della certificazione, deve essere trasmessa dal Sindaco
alla Sezione regionale di controllo della Corte dei conti e  pubblicata, con l’indicazione
della data di trasmissione alla Sezione regionale di controllo della Corte dei conti, sul
sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, Sotto-sezione
di primo livello “Organizzazione”, sotto-sezione di secondo livello “Organi di indirizzo
politico-amministrativo”.

          VISTA la relazione di fine mandato del quinquennio amministrativo 2014/2019,
redatta secondo lo schema tipo semplificato per i Comuni con popolazione inferiore a
5.000 abitanti, approvato con decreto  del Ministero dell’Interno del 26 aprile 2013;

          RITENUTO di prendere atto del documento;

          VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

          VISTO il Regolamento di contabilità;

          ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta
di deliberazione relativa, espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

           CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO dell’allegata relazione di fine mandato 2014/2019, redatta ai
sensi dell’articolo 4 del d.lgs.149/2011 la quale, completa del parere dei Revisore dei
conti, forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2) DI AUTORIZZARE il seguito degli adempimenti di legge.

3) DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 20-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



4) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività del provvedimento, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000,
considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 20-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N.                         li,

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 20/03/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 20-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


